АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  07.12.2016  г.                                           № 726
г. Сусуман

О       внесении        изменений   в  постановление

администрации Сусуманского городского округа

от    10.10.2016 г.    №    587  «Об  утверждении

муниципальной   программы   «Патриотическое
воспитание жителей Сусуманского   городского
округа на 2017 год »
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 г. № 261 «О Порядке разработки,  утверждения,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа», Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от  10.10.2016 г.  № 587 «Об утверждении муниципальной  программы «Патриотическое воспитание жителей Сусуманского городского округа на 2017год» следующие изменения:

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Патриотическое воспитание жителей Сусуманского городского округа на 2017год» :
а) строку «Объем финансирования  всего, (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Объем  финансирования, всего

(тыс. руб.)

в т.ч.: федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет
	470,5
0,0

0,0

470,5

1.2.Раздел  IV «Перечень мероприятий  Программы» изложить в следующей  редакции:

	I.Основное мероприятие « Организация работы по совершенствованию

системы патриотического воспитания жителей»

	1.1
	Мероприятия патриотической направленности:

	1.1.1.
	Проведение мероприятий патриотической направленности:

  «День России»;

- «День Государственного флага Российской Федерации»;

- «День окончания Второй мировой войны»;

-  «День солидарности и борьба с терроризмом»;

-  «День  народного единства»

и т.д.
	2017 год

	УМКИС

	174,0

	1.1.2.
	Акции «Георгиевская ленточка», «Триколор»
	2017 год

	УМКИС
	12,0

	1.1.3.
	Акция «Мы помним»
	2017 год
	УМКИС
	17,0

	1.1.4.
	Мероприятия по обустройству и сохранению памятных мест, связанных с историей Сусуманского городского округа, проводимые УМКИС
	2017 год

	УМКИС

	97,0

	1.1.5.
	Финансирование мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества
	2017 год
	УМКИС
	8,8

	1.1.6.
	Финансирование мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945годов
	2017 год
	УМКИС
	76,0

	1.1.7.
	Мероприятия по обустройству и сохранению памятных мест, связанных с историей Сусуманского городского округа, проводимые МБУ ДО «ДДТ»
	2017 год

	МБУ ДО «ДДТ»
	5,0

	Всего по части 1.1:

	389,8

	1.2.
	Подготовка и проведение мероприятий, выставок, слетов

 патриотической направленности:

	1.2.1
	Проведение выставок художественно-прикладного творчества школьников
	2017 год
	МБУ ДО «ДДТ»
	27,9

	1.2.2
	Участие в областных выставках научно – технического и декоративно – прикладного творчества
	2017 год
	Комитет по образованию, ОУ
	За счет текущей деятельности

	1.2.3
	Проведение фестиваля детской художественной самодеятельности «Я люблю тебя, Россия»
	2017 год
	Комитет по образованию, ОУ
	За счет текущей деятельности

	1.2.4
	Проведение месячника военно- патриотического воспитания, посвященного Дню защитника Отечества
	2017 год
	Комитет по образованию, ОУ
	За счет текущей деятельности

	1.2.5
	Проведение слета органов ученического самоуправления
	2017 год
	МБУ ДО «ДДТ»
	6,3

	1.2.6
	Проведение декады, посвященной Дню Победы «Мы будем помнить всегда»:

 - конкурс сочинений;

- выставка рисунков;

- встречи с ветеранами
	2017 год
	МБУ ДО «ДДТ»
	36,4

	1.2.7
	Военно – патриотическое воспитание учащихся через систему образовательных дисциплин и воспитательных мероприятий:

- классные часы, тематические уроки к памятным датам;

- часы общения по государственной символике;

- викторины к государственным праздникам;

- подготовка научно- практических работ патриотической направленности;

- участие в конкурсах литературных, творческих работ по патриотическому воспитанию
	2017 год
	Комитет по образованию, ОУ
	За счет текущей деятельности

	1.2.8
	Проведение экологического месячника «Природа вокруг нас»
	2017 год
	МБУ ДО «ДДТ»
	10,1

	1.2.9
	Участие воспитанников ВСК «Подвиг» в областных соревнованиях «Магаданские витязи»
	2017 год
	Комитет по образованию,

МБУ ДО «ДДТ»
	За счет текущей деятельности

	Всего по части 1.2:

	80,7

	ВСЕГО по Программе
	470,5

          1.3. Раздел V «Финансирование Программы» изложить в следующей  редакции:  «Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ»  на 2017 год в сумме 470,5  тыс. рублей»
Изменение порядка, размеров и прекращение финансирования Программы производится в соответствии с порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Сусуманского  городского округа.

2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2017 год.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа  по социальным вопросам  Партолину Л.Ф.

Глава  Сусуманского городского округа                                                                    А.В. Лобов